
UCHWAŁA Nr XXVI/204/2021 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

 
w sprawie:  rozpatrzenia petycji w sprawie uchwalenia pilnie przez Radę Gminy 

uchwały w sprawie obrony prawdy, godności i wolności człowieka. 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 

9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 

870) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 

 
§ 1 

1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 21 grudnia 2020 r.  przez Panią 

Teresę Garland, przedstawiającą się jako ”Zaprzysiężony Prezydent 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego” dotyczącą obrony prawdy, 

godności i wolności człowieka, Rada Gminy Kleszczewo uznaje  petycję za nie 

zasługującą na pozytywne rozpatrzenie  i nie uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 
 
              Marek Maciejewski 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXVI/204/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 stycznia 2021r. 

 
 

w sprawie:  rozpatrzenia petycji w sprawie uchwalenia pilnie przez Radę Gminy 
uchwały w sprawie obrony prawdy, godności i wolności człowieka. 

 
W dniu 21 grudnia 2020r. do Rady Gminy Kleszczewo wpłynęła petycja złożona 

przez Panią Teresę Garland, przedstawiającą się jako ”Zaprzysiężony Prezydent 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego” dotycząca obrony prawdy, godności 

i wolności człowieka wzywająca Radę Gminy Kleszczewo do rozpatrzenia petycji 

i pilnego przyjęcia uchwały o  treści  wskazanej  w petycji. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Kleszczewo petycja  skierowana została  do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo  w celu jej rozpatrzenia.  

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała  petycję 

za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i  rekomenduje nie uwzględnienie 

petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodziła  się z Wnoszącą petycję, że obrona praw 

człowieka, w tym jego godności i wolności, to podstawowe zasady, które determinują 

funkcjonowanie państwa, w tym również organów Gminy Kleszczewo.  

Komisja nie podzieliła jednak stanowiska petycji iż w związku  cyt. z brakiem 

udokumentowania, opartych na stanie faktycznym ekspertyzach ws. Covid oraz 

niedopuszczeniem  przez rząd do  publicznej lekarskiej debaty, w celu ustalenia 

prawdziwych faktów i metod leczenia  związanych z koronawirusem, Rada Gminy 

powinna znieść   wszystkie obowiązujące obostrzenia w związku z  tzw. „pandemią”  

koronawirusa – materia ta nie leży  w kompetencji Rady Gminy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji podniosła również wątpliwość co do  postulatu aby 

w treści uchwały Rady Gminy  znalazło się stwierdzenie informujące, że  cyt. wszelka 

dyskryminacja sanitarna  obywateli, w tym ze względu na: zaszczepionych i nie 

zaszczepionych, na noszących maseczki i nie noszących maseczek, na płacących 

gotówką i płacących kartami płatniczymi czyli bezgotówkowo itp. jest na terenie naszej 

gminy zabroniona i będzie karana,  zakaz bowiem niedyskryminacji jest oczywistym 

zakazem, jednak różnicowanie nie we wszystkich przypadkach nosi znamiona 



dyskryminacji i nie jest za takowe uznawane. Dodatkowo wskazano, że Wnosząca 

petycję nie uzasadniła przytoczonych okoliczności w obiektywny sposób, a niektóre z 

tez pozostawałyby w sprzeczności z obowiązującym prawem. 

Nie podzielono również postulatu, aby Rada Gminy podjęła uchwałę w treści 

proponowanej przez Wnoszącą petycję i w przypadku jej nieprzestrzegania 

doprowadzić do zawieszenia działalności i przymusowego  zamknięcia  podmiotów, 

co wykracza poza uprawnienia rady oraz zakres obowiązujących prawnych regulacji. 

Komisja nie zgodziła się również z treścią zawartą w proponowanej do przyjęcia treści 

uchwały, iż prawo stanowione przez  Rząd, Sejm i Senat są prawem niższej rangi i nie 

może być egzekwowane. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała przedmiotową 

petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie, zwłaszcza, że uchwała Rady 

Gminy, wedle żądania Wnoszącej petycję, miałaby się sprowadzać do dokładnego 

powtórzenia tez zawartych w petycji. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kleszczewo postanowiła 

podzielić stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 

2/2021 z dnia 14 stycznia 2021 r. dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej 

petycji. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za niezasługująca na jej pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie 

postulatów zgłoszonych w treści petycji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
                Marek Maciejewski 
 

 


